Municipal, por concepto de INGRESOS, en el año de 2019, captó un total de: 

$87’753,116.00 (OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y 

TRES MIL CIENTO DIECISÉIS PESOS 00/100 M. N.), que se integra de la forma 

siguiente: 

CONCEPTO OBTENIDO 

IMPUESTOS $3’090,706.00 (TRES MILLONES NOVENTA MIL 

SETECIENTOS SEIS PESOS 00/100 M. N.) 

DERECHOS $3’465,840.00 (TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M. N.) 

CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS 

$564.00 (QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 

PESOS 00/100 M. N.) 

PRODUCTOS $76,762.00 (SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 

SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M. N.) 

APROVECHAMIENTOS $825,315.00 (OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL 

TRESCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M. N.) 

PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES 

$80’293,929.00 (OCHENTA MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 00/100 M. N.) 

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO 

$0.00 (CERO PESOS 00/100 M. N.) 

TOTAL INGRESOS $87’753,116.00 (OCHENTA Y SIETE MILLONES

[...]

OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO  

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

CINCO 00/100 M. N.) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $7’621,405.00 (SIETE MILLONES 

SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL 

CUATROCIENTOS CINCO PESOS 

00/100 M. N.) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 

$1’031,135.00 (UN MILLÓN TREINTA 

Y UN MIL CIENTO TREINTA Y CINCO 

PESOS 00/100 M. N.) 

INVERSIÓN PÚBLICA $16’882,446.00 (DIECISÉIS 

MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS PESOS 00/100 M. N.) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

$11’784,607.00 (ONCE MILLONES

[...]

DOS PESOS 00/100 M. N.) 

El Patrimonio se conforma por un Total Activo de $130’774,976.00 (CIENTO 

TREINTA MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M. N.), que proviene de la suma del Activo 

Circulante de $7’008,982.00 (SIETE MILLONES OCHO MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M. N.) más el Activo No Circulante de 

$123’765,994.00 (CIENTO VEINTITRÉS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.); 

además, refleja un Total Pasivo de $8’830,334.00 (OCHO MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS